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Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych, pełnych 
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życzą

Leszek Wamil
Przewodniczący

Rady Gminy i Miasta

Tadeusz Tomasik
Burmistrz
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Kolorowe palmy
- misternie uplecione z suszonych kwiatów, 

mchów i traw to znak, że zbliża się Wielkanoc
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Laureat konkursu geograficznego Maciej Tamioła wraz z opiekunem Sylwestrem Nowakiem

Podsumowali ubiegły rok

Mistrzowie ortografii

Członkowie Stowarzyszenia „Ra-
zem dla Radomki” podsumowali 
rok 2012. W poniedziałek 18 mar-
ca br., w Wolanowie odbyło się 
pierwsze w bieżącym roku walne 
zebranie członków Stowarzysze-
nia.
 Do Stowarzyszenia „razem dla Ra-
domki” należy sześć gmin: Jedlińsk, 
Wolanów, Wieniawa, Zakrzew, 
Przytyk i Przysucha, która ma swo-
ich przedstawicieli we władzach 
stowarzyszenia. I tak wiceprzewod-
niczącym Rady stowarzyszenia jest 
Tadeusz Tomasik Burmistrz Przy-
suchy, wiceprezesem Zarządu jest 
Stanisław Wiaderek Sekretarz Gmi-
ny i Miasta Przysucha, członkami 
Rady Mirosław Pilipczuk dyrektor 
przysuskiego Domu Kultury i Jerzy 
Kwaśniewski dyrektor Publicznej 
Biblioteki w Przysusze, a członkiem 
Komisji Rewizyjnej Krystyna Bie-
lawska.
Przed „walnym” odbyło się semi-
narium, na którym prezes Lokal-
nej Grupy Działania „Razem dla 
Radomki” Cezary Nowek omówił 
założenia związane z funkcjono-
waniem PROW w odniesieniu do 
Lokalnych Grup Działania w nowej 
perspektywie finansowej na lata 
2014-2020. Członkowie stowarzy-
szenia podsumowali działalność 
LGD „Razem dla Radomki” za 
2012 rok. Podkreślili, że Stowarzy-
szenie aktywnie wspiera inicjatywy 
związane z rozwojem obszarów 

wiejskich poprzez efektywne wyko-
rzystywanie środków finansowych z 
funduszy strukturalnych Leader.
Przypomnijmy, że Gmina Przysu-
cha składając za pośrednictwem 
LGD „Razem dla Radomki” wnio-
ski o dofinansowanie z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2007 – 2013, otrzymała je na 
budowę wiejskich ośrodków kultury 
w Woli Więcierzowej i Kozłowcu 
oraz na realizację projektu „Nowe 
kwalifikacje kluczem do pracy”. 
Ponadto dofinansowanie otrzymały 
wnioski składane przez Dom Kultu-
ry takie jak: wydawnictwo „Kaplicz-
ki Matki Bożej w Ziemi Przysuskiej 
Znakiem Pobożności Maryjnej”, 
„Organizacja pleneru rzeźbiarskie-
go”, „Organizacja wyjazdowych 
warsztatów artystycznych dzieci i 
młodzieży”. We współpracy z LGD 
Dom Kultury przygotowuje projekt 
minipomnika „Ławczka Kolberga” 
oraz złożył wniosek o pozyskanie 
dofinansowania na wydanie „Przy-
suskich nekropolii” i albumu „Zie-
mia Przysuska – cztery pory roku”. 
Wsparcie finansowe otrzymali też 
lokalni przedsiębiorcy, m.in. 300 
tys. zł z dwóch projektów „Zbożen-
na Dwór”.
W tym roku, z chwilą rozpoczęcia 
przez LGD „razem dla Radomki” 
naboru wniosków, Gmina planuje 
złożyć dwa wnioski na dofinanso-
wanie modernizacji świetlic wiej-
skich w Zbożennie i Glińcu. 

22 lutego br. w Warszawie odbył się 
etap wojewódzki Konkursu Geogra-
ficznego dla uczniów gimnazjów, w 
którym udział brało dwoje uczniów 
Publicznego Gimnazjum im. św. 
Stanisława Kostki w Przysusze: Ma-
ciej Tamioła uczeń klasy IIIa, który 
uzyskał tytuł laureata i Aleksandra 
Borycka, uczennica klasy IIIb - ty-
tuł finalisty. Opiekunem młodych 
geografów jest p. Sylwester Nowak. 
Konkurs organizowany był przez 
Mazowieckie Samorządowe Cen-
trum Doskonalenia Nauczycieli. 

Zmagania w konkursie rozpoczęły 
się w październiku 2012 roku i prze-
biegały w trzech etapach: szkolnym, 
rejonowym i wojewódzkim. Tema-
tem przewodnim tegorocznego kon-
kursu były „Pogoda i klimat oraz ich 
wpływ na osadnictwo i działalność 
gospodarczą człowieka na świecie i 
w Polsce”. Na każdym etapie uczeń 
musiał rozwiązać test wykazując się 
szczegółową wiedzą geograficzną. 
Gratulujemy i życzymy kolejnych 
sukcesów.

Burmistrz Przysuchy Tadeusz To-
masik, dyrektor Domu Kultury Mi-
rosław Pilipczuk, grupa przysuskich 
pielęgniarek oraz mieszkańców 
Przysuchy uczestniczyła w piątek 
15 marca w II konferencji dla le-
karzy i pracowników służby zdro-
wia pt. „Ból i cierpienie – ognisko 
światła i ciemności”. Konferencja 
odbyła się na Uniwersytecie Kardy-
nała Stefana Wyszyńskiego w War-
szawie. Zorganizowali ją Wydział 
Teologiczny UKSW, Okręgowa 
Izba Lekarska w Warszawie, pre-
zes Stowarzyszenia Absolwentów 
Wydziałów Medycznych UJ, Kato-
lickie Stowarzyszenie Lekarzy Koło 
Ziemi Radomskiej, a jednym z ko-
ordynatorów konferencji był znany 

przysuszanom ks. dr Dariusz Pater. 
Uczestnicy konferencji wysłuchali 
wykładów znanych lekarzy i du-
chownych na temat zagadnienia bólu 
i cierpienia człowieka w perspekty-
wie różnych dziedzin medycyny. 
Ból i cierpienie to rzeczywistość do-
tykająca wszystkich bez względu na 
płeć, status majątkowy czy religię. 
Myślą przewodnią wykładów była 
teza, iż nie można leczyć tylko cia-
ła, bo natura leczy wtedy, gdy duch 
człowieka na to pozwala. Z zainte-
resowaniem wysłuchano prelekcji 
ks. Patera „Tajemnica cierpiącego 
na krzyżu Chrystusa w wybranej li-
teraturze teologicznej a ikonografia 
chrześcijańska”. 

Sukces gimnazjalistów 
w konkursie geograficznym

Zaprosił nas ks. Pater

5 marca w Publicznym Gimnazjum 
im. św. Stanisława Kostki w Przysu-
sze uczniowie starali się udowodnić, 
że polska ortografia i interpunkcja 
nie jest dla nich straszna. 33 osoby 
z klas I-III przystąpiły do konkur-
su, w którym należało jak najlepiej 
napisać tekst dyktanda. Bezbłędnie 
napisały go Weronika Mandecka 
z IIb oraz Izabela Zagdańska z IIf 
i to one otrzymały tytuł Szkolne-
go Mistrza Ortografii. Z trudnymi 

wyrazami, m.in. honorem, hańbą i 
możliwościami rehabilitacji, świet-
nie poradziły sobie również Paulina 
Chrapek z Id i Sandra Wochniak z 
IIIe, które wywalczyły drugie miej-
sce. Izabela Lament z IIa i Michał 
Wołonkiewicz z IIf zajęli miejsce 
trzecie. Celem konkursu było roz-
wijanie u uczniów świadomości ję-
zykowej oraz odpowiedzialności za 
napisane słowo.
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Uczennica z „Jedynki” w gronie 
najlepszych polonistów

Sprawozdania finansowe samo-
rządowych jednostek kultury: 
Domu Kultury i Biblioteki Pu-
blicznej za 2012 rok zatwierdziła 
Rada Gminy i Miasta Przysucha 
na sesji 21 marca br. Radni wy-
słuchali informacji o działalności 
tych placówek. Zapoznali się też 
z wynikami uzyskanymi za 2012 
rok przez Przedsiębiorstwo Go-
spodarki Komunalnej i Mieszka-
niowej.

Wzrost czytelnictwa w filiach
Na koniec 2012 r. we wszystkich 
bibliotekach publicznych na terenie 
Gminy i Miasta Przysucha zareje-
strowanych było 2643 czytelników, 
z czego 1508 w Przysusze. W po-
równaniu do 2011 r. zanotowano 
wzrost o 27 czytelników. Spadek 
liczby czytelników zanotowały fi-
lie w Przysusze i Ruskim Brodzie, 
natomiast wzrost pozostałe: w 
Skrzyńsku, Smogorzowie, Zbożen-
nie i Glińcu. Procent uczytelnienia 
dla gminy Przysucha wyniósł 20,86 
i jest znacznie wyższy aniżeli w 
powiecie przysuskim czy na Ma-
zowszu. W 2012 r. do wszystkich 
bibliotek na terenie gminy przybyło 
1391 książek. Z własnego budżetu 
biblioteka zakupiła 748 woluminów 
za kwotę ponad 17 tys. zł. Z Mini-
sterstwa Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego otrzymała 12 tys. zł., za 
które zakupiono 582 pozycje. Stan 
księgozbioru na koniec 2012 r. we 
wszystkich bibliotekach wynosił 
62343 woluminy. Największy księ-
gozbiór posiada Biblioteka Miejska 
w Przysusze i jest to 28550 pozycji. 
Najliczniejszą grupę czytelników 
stanowią dzieci i młodzież, a tak-
że osoby w wieku 25 – 44 lata. W 
2012 r. biblioteka zorganizowała 
11 różnych konkursów, 17 lekcji 
bibliotecznych, 34 dyskusji nad 
książką, przyjęła 15 wycieczek 
przedszkolaków i uczniów ze szkół 
podstawowych oraz zorganizowała 
33 różnych gier i zabaw literackich. 
Ponadto odbyło się spotkanie z pisa-
rzem Grzegorzem Seredyńskim, au-
torem m.in. książki o Adamie Mic-
kiewiczu. Biblioteka uczestniczy w 
akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. 
Placówka w Przysusze prowadzi 
usługi kserograficzne. W czytelni 
zorganizowane są trzy stanowiska 
komputerowe, w wypożyczalni 
jedno z dostępem do Internetu. Ko-
rzystanie z Internetu jest darmowe 
pod warunkiem, że poszukuje się 
informacji w celach edukacyjnych. 
Informację o działalności Biblioteki 
Publicznej przedstawił radnym dy-
rektor placówki Jerzy Kwaśniewski.

Więcej klubów zaintereso-
wań i świetlic wiejskich
Do liczby 12 zwiększyła się ilość 
klubów zainteresowań, działających 

w Domu Kultury. W 2012 roku zo-
stał zorganizowany nowy klub: fo-
tografii cyfrowej i videofilmowania. 
Powstał dzięki pozyskaniu przez 
DK funduszy w ramach Programu 
Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego – Rozwój Infrastruk-
tury Kultury. Otrzymane 27 tys. zł 
przeznaczono na zakup sprzętu i 
wyposażenia pracowni fotograficz-
nej oraz na zakup instrumentów. 
Zwiększyła się też ilość świetlic 
wiejskich i jest ich już 13. Są to 
świetlice w Zbożennie, Skrzyńsku, 
Janikowie, Glińcu, Dębinach, Wi-
stce, Krajowie, Janowie, Smogo-
rzowie i Przysusze oraz Wiejskie 
Ośrodki Kultury w Pomykowie, 
Woli Więcierzowej i Kozłowcu.
Poza działalnością prowadzoną w 
ramach klubów Dom Kultury or-
ganizuje imprezy okolicznościowe 
oraz akcje wypoczynku dla dzie-
ci i młodzieży w okresie wakacji 
letnich i ferii zimowych. W miarę 
zapotrzebowania organizowane są 
również turnieje i konkursy. W sali 
widowiskowej odbywają się impre-
zy współorganizowane przez Dom 
Kultury w Przysusze. Są to spekta-
kle teatralne, występy zaproszonych 
zespołów. Dom Kultury prowadzi 
również kino „Zachęta”. Najważ-
niejszymi imprezami w roku są Dni 
Przysuchy i Dni Kolbergowskie, 
które DK współorganizuje z Urzę-
dem Gminy i Miasta w Przysusze 
i Towarzystwem Kulturalnym im. 
Oskara Kolberga. Są to imprezy 
„sztandarowe”, które odbywają 
się cyklicznie od kilkudziesięciu i 
kilkunastu lat. W ramach tych im-
prez prezentują się kluby Domu 
Kultury. Drugą imprezą, która od 
trzech lat jest organizowana przez 
Dom Kultury to przegląd zespołów 
weselnych. Cieszy się ona dużą 
popularnością wśród mieszkań-
ców. Ponadto w DK, w ubiegłym 
roku odbyły się: koncert kolęd, fi-
nał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy, spotkania z okazji Dnia 
Babci i Dziadka, Dnia Matki, Dnia 
Chłopaka, koncert z okazji „Wa-
lentynek”, eliminacje powiatowe 
ogólnopolskiego konkursu recyta-
torskiego, festiwal piosenki i tańca 
ludowego dla przedszkoli z terenu 
gminy Przysucha, przegląd piosenki 
czerwonokrzyskiej, koncert z okazji 
rocznicy odzyskania niepodległości 
przez Polskę, koncert andrzejkowy. 
Latem zorganizowany został kon-
cert estrady w Toporni.  W świetli-
cach wiejskich odbyły się turnieje 
tenisa stołowego, turniej piłki noż-
nej, rajd rowerowy czy kulig. W 
trakcie roku organizowane były też 
wystawy twórców.  W roku 2012 
po raz kolejny DK zorganizował 
wycieczkę dla uczniów wyróżniają-
cych się w nauce i sporcie jako na-

Paulina Kozieł, uczennica Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej nr 
1 w Przysusze jest finalistką wo-
jewódzkiego etapu Konkursu Po-
lonistycznego. W ten sposób dołą-
czyła do grona „Asów Jedynki”.
 8 marca ukazały się wyniki woje-
wódzkiego etapu Konkursu Polo-
nistycznego organizowanego przez 
Mazowieckiego Kuratora Oświaty. 
Uczennica Publicznej Szkoły Pod-
stawowej nr 1 w Przysusze, Paulina 
Kozieł, zdobyła tytuł finalisty i tym 
samym powiększyła grono „Asów 
Jedynki”. Pisaliśmy już wcześniej, 
śledząc wyniki poszczególnych eta-
pów, że konkurs ma bardzo wysoki 
poziom, wymaga dużego zaanga-
żowania ucznia oraz odpowiednie-

go wsparcia ze strony nauczyciela. 
Ponadto, uczestnicy muszą się wy-
kazać bogatą wiedzą o języku pol-
skim, a także niezwykłą umiejętno-
ścią redagowania tekstów o różnym 
charakterze. Być może dlatego do 
dalszych etapów udaje się przejść 
tylko nielicznym uczniom. Cieszy 
nas to, że takich zdolnych, ambit-
nych i pracowitych uczniów nie bra-
kuje w PSP 1, bo łatwo dostrzec, że 
szkoła należy do nielicznych placó-
wek w regionie, które mogą się po-
chwalić tak wysokimi osiągnięciami 
w tej dziedzinie. Paulinie serdecznie 
gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów.

Małgorzata Mandecka

Z obrad Rady Gminy i Miasta

Co w kulturze i nie tylko

grodę Burmistrza. Dom Kultury jest 
wydawcą miesięcznika „Informator 
Przysuchy”. Łącznie wydano już 51 
numerów. DK pozyskuje fundusze 
z zewnątrz na realizację inicjatyw o 
charakterze kulturalnym i wydaw-
niczym dotyczącym miasta i gmi-
ny Przysucha. (Wymieniamy je w 
informacji z walnego zebrania Sto-
warzyszenia „Razem dla Radomki” 
na str. 2 – przyp. red.). Informację 
z działalności Domu Kultury przed-
stawił dyrektor placówki Mirosław 
Pilipczuk.

PGKiM z zyskiem
Radni wysłuchali informacji Marka 
Kilianka, prezesa Przedsiębiorstwa 

Gospodarki Komunalnej i Miesz-
kaniowej na temat działalności 
PGKiM w roku ubiegłym. Spółka 
zakończyła go bez strat i zobowią-
zań przeterminowanych, osiągając 
niewielki zysk. Prezes Kilianek 
poinformował o podejmowanych 
staraniach w poszukiwaniu firmy, 
która podjęłaby się zamontowania 
urządzenia ograniczającego emisję 
pyłów z kominów kotłowni i tym 
samym zmniejszyła dokuczliwość 
tego zjawiska. Zapewnił też, że 
spółka podjęła już działania mające 
na celu poprawę stanu technicznego 
instalacji wodno – kanalizacyjnej w 
mieście i gminie.
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1. Segreguję śmieci:

OPŁATA NIŻSZA czyli  6 zł od osoby na miesiąc

OPŁATA WYŻSZA czyli

12 zł
od osoby

na miesiąc

2. Nie segreguję śmieci:

(resztki jedzenia, gazety, 
trawa, metal, butelki itd.)

JAKA OPŁATA ZA ODBIÓR ODPADÓW 
OD 1 LIPCA 2013 R.?

INFORMACJA DLA MIESZKAŃCÓW GMINY I MIASTA PRZYSUCHA
DOTYCZĄCA NOWEGO SYSTEMU GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI

W związku ze zmianą ustawy o 
utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz.U. z 2012 r. poz. 391), 
od 1 lipca 2013r., gmina przejmie 
obowiązki odbioru odpadów komu-
nalnych od właścicieli nieruchomo-
ści. 
Na terenie gminy i miasta Przysucha 
system ten obejmie tylko właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych tzn. 
domy jednorodzinne, bloki, lokale 
komunalne itd. czyli wszystkie bu-
dynki, które są stale zamieszkane, 
niezależnie od pobytu mieszkańców 
na urlopach, wyjazdach służbowych 
i czasu leczenia w szpitalach.
Opłaty za odbiór odpadów od wła-
ścicieli nieruchomości zamieszka-
łych uiszczane będą na podstawie 
złożonej deklaracji, w której wyso-
kość opłaty należy wyliczyć na pod-
stawie liczby zamieszkałych osób 
i stawki opłaty od jednej osoby na 
miesiąc.
Wypełnioną deklarację należy zło-
żyć jednorazowo do dnia 31 maja 
2013 r., w Urzędzie Gminy i Miasta 
Przysucha, Pl. Kolberga 11 - osobi-
ście lub pocztą.
W przypadku wystąpienia zmiany 
np. w ilości osób zamieszkujących 
daną nieruchomość, w ciągu 14 dni 
należy złożyć korektę deklaracji 
wskazując podstawę zmiany.
W przypadku nie złożenia deklara-
cji, gmina w drodze decyzji samo-
dzielnie określi wysokość opłaty, 

jaką właściciel nieruchomości po-
winien ponosić za odbiór i zagospo-
darowanie odpadów komunalnych.
Opłata za odbiór odpadów, nalicza-
na będzie miesięcznie, jednak na-
leży ją uiszczać w przeliczeniu na 
kwartał, zachowując terminy kwar-
talne, w kasie urzędu lub na konto 
bankowe, do dnia:
1. 10 marca, 10 czerwca, 10 paź-
dziernika, 10 grudnia, miejsco-
wości:  Długa Brzezina, Głęboka 
Droga, Hucisko, Janów, Jakubów, 
Kolonia Szczerbacka, Kozłowiec, 
Kuźnica, Ruski Bród ;
2. 15 marca, 15 czerwca, 15 paź-
dziernika, 15 grudnia, miejscowość: 
Przysucha;
3. 20 marca, 20 czerwca, 20 paź-
dziernika, 20 grudnia,  miejscowo-
ści: Lipno, Pomyków, Skrzyńsko, 
Zbożenna;
4. 25 marca, 25 czerwca, 25 paź-
dziernika, 25 grudnia, miejscowo-
ści:  Beźnik, Dębiny, Gaj, Gliniec, 
Janików, Krajów, Smogorzów (w 
tym Mariówka), Wistka, Wola Wię-
cierzowa, Zawada.
Pamiętaj!
Zachowując okres wypowiedze-
nia, rozwiąż dotychczasową umo-
wę zawartą z firmą, która odbiera 
od ciebie odpady, aby od dnia 1 
lipca 2013 r., nie płacić podwój-
nie!
W ramach opłaty będzie można 
przekazać firmie wywozowej każdą 

ilość zebranych odpadów komunal-
nych.
Terminy odbioru odpadów (ze-
branych selektywnie jak i zmie-
szanych) zostaną ustalone z firmą 
wywozową, która ma obowiązek 
dostarczyć każdemu mieszkańcowi 
harmonogram odbioru odpadów ko-
munalnych. Harmonogram zostanie 
również udostępniony na stronie in-
ternetowej Urzędu Gminy i Miasta.
Poza terminami ustalonymi w har-
monogramie każdy właściciel nie-
ruchomości ma możliwość oddania 
każdej ilości odpadów zebranych 
selektywnie w tym: mebli i innych 
odpadów wielkogabarytowych, 
popiołu, chemikaliów, odpadów 
ulegających biodegradacji, zużyte-

go sprzętu elektrycznego i elektro-
nicznego, odpadów budowlanych i 
rozbiórkowych do Gminnego Punk-
tu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych, znajdującego się w 
Przysusze przy ul. Skarbowej.
Uwaga!
Odpady biodegradowalne, mogą 
być składowane (na własne po-
trzeby) w kompostowniku przy-
domowym.
Zgodnie z Uchwałą Nr 
XIX/129/2012 Rady Gminy i Mia-
sta Przysucha z dnia 6 grudnia 2012 
r. w sprawie: wyboru metody ustale-
nia opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi oraz stawki tej 
opłaty.

Wydział Mienia Komunalnego UGiM

Dzień Bezpiecznego Internetu w Skrzyńsku
Uczniowie PSP w Skrzyńsku 
uczestniczyli w ogólnopolskich 
obchodach DBI, realizując pro-
jekt Sieciaki.pl i kurs „Bezpieczna 
przygoda z Internetem”.
Międzynarodowy Dzień Bezpiecz-
nego Internetu (DBI) organizowany 
jest co rokuw lutym i ma na celu 
nagłośnienie problematyki bezpie-
czeństwa online oraz promowanie 
inicjatyw na rzecz bezpiecznego 
dostępu dzieci i młodzieży do za-
sobów internetowych. Uczniowie 
Publicznej Szkoły Podstawowej, 
wraz z nauczycielami informatyki 
włączyli się w te działania. Inicja-
tywa została zgłoszona organizato-
rom DBI w Polsce. W dniu 5 lutego 
odbyły się w Warszawie ogólnopol-
skie obchody DBI, zorganizowane 
przez Polskie Centrum Programu 
Safer Internet, w których udział 
wzięła Maria Sułecka, koordynator 
lokalnych działań dotyczących bez-
pieczeństwa dzieci w Internecie. 
W tym roku szkolnym uczniowie 
wszystkich klas Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Skrzyńsku, realizo-
wali projekt edukacyjny Sieciaki.pl, 
dzięki któremu poznali tajniki bez-
piecznego Internetu.

Najmłodsi, podczas zajęć kompu-
terowych, zrealizowali kurs e-lear-
ning Dzieckow Sieci przygotowa-
ny przez Fundację Dzieci Niczyje 
pt. „Poznaj bezpieczny Internet”. 
Uczniowie klas starszych, posze-
rzyli swoje wiadomości, realizując 
kurs „Bezpieczna przygoda z Inter-
netem”. Tegoroczne hasło DBI to 
„Serfuję. Respektuję”, nie mogło 
więc zabraknąć inicjatyw dotyczą-
cych przestrzegania zasad bezpiecz-
nego korzystania z sieci. 
Uczniowie klas szóstych: Ola Seta, 
Julia Figlarz, Wiktor Markiewicz, 
Adam Roszczyk, Filip Jurczak, 
Maciej Kamiński, Jacek Woźniak, 
Marcin Gniadek, Krystian Neska, 
Karolina Katana, Wiktoria Kraw-
czyk, Zuzanna Kacperska, przygo-
towali prezentacje multimedialne, 
konkursy, plakaty dotyczące tej te-
matyki. 28 lutego br. zaprezentowali 
swoje prace społeczności szkolnej. 
Uczniowie klas IV - VI obejrzeli 
pokaz multimedialny oraz wzięli 
udział w Konkursie „Bezpieczny In-
ternet”. Laureaci otrzymali nagrody 
- upominki ufundowane m.in. przez 
Fundację Dzieci Niczyje.

M.S.
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Zarząd Rodzinnych Ogrodów 
Działkowych im. L. Skowyry w 
Przysusze przygotowuje się do od-
bycia w kwietniu walnego zebra-
nia działkowców. - Jest ono bar-
dzo ważne. Musimy zdecydować 
o statusie ogrodów w przyszłości 
– powiedział nam Jan Nowak pre-
zes zarządu.
Przypomnijmy że w połowie lipca 
2012 r. Trybunał Konstytucyjny 
zakwestionował prawie połowę 
przepisów ustawy o rodzinnych 
ogródkach działkowych z 2005 r. 
TK orzekł, że Sejm powinien przy-
gotować nową ustawę o ogródkach 
działkowych. Konsekwencją tego 
orzeczenia było powstanie Komite-
tu Inicjatywy Obywatelskiej, który 
złożył w Sejmie obywatelski projekt 
ustawy. Podpisało się pod nim pra-
wie milion osób, w tym także wielu 
mieszkańców Przysuchy. Według 
tego projektu każdy ogród działko-
wy będzie mógł się przekształcić w 
samodzielne stowarzyszenie. Nato-
miast Polski Związek Działkowców 
miałby być przekształcony w stowa-
rzyszenie ogrodowe, które dalej za-
rządzałoby ogrodami. Te stałyby się 
„terenowymi jednostkami organiza-
cyjnymi stowarzyszenia ogrodowe-
go”. Projekt obywatelski zakłada, 
że w ciągu dwóch lat od wejścia w 
życie ustawy poszczególne ogrody 

w terenie miałyby prawo do usamo-
dzielnienia się. 

- Na walne zebranie Rodzinnych 
Ogrodów Działkowych im. L. Sko-
wyry w Przysusze zapraszam 21 
kwietnia br. o godz. 15,30: pierwszy 
termin i godz.16.00: drugi termin, 
do siedziby Klubu Seniora.  – mówi 
prezes Jan Nowak. -  Musimy być 
przygotowani na zmiany, które do-
tyczyć będą nie tylko struktur orga-
nizacyjnych ogrodów, ale i zasad 
korzystania pod ogrody z terenów, 
które są własnością gminy. Uchwa-
ły muszą być podjęte bezwzględną 
większością głosów, przy obecności 
co najmniej połowy liczby człon-
ków ogrodu, dlatego już dziś apelu-
ję do naszych działkowiczów o bez-
względną obecność na „walnym”.

Jac.

Pokaz umiejętności kelnerskich, 
barmańskich i carvingu, dekoro-
wania potraw, degustacja przy-
stawek i deserów oraz prezentacja 
książki „Przysmaki Skowyrówki” 
wypełniły spotkanie, odbyte 14 
marca br. w ramach projek-
tu realizowanego przez Zespół 
Szkół nr 2 im. Ludwika Skowyry 
w Przysusze „Kreatywny absol-
went II”.
Z projektem uczestnicy spotkania 
zapoznali się w scenerii kawiarni 
internatu „Skowyrówki”. Kawiarnia 
czy restauracja to przecież w nie-
dalekiej przyszłości miejsce pracy 
beneficjentów projektu. Informację 
o projekcie przedstawiła Małgorza-
ta Bednarska dyrektor ZS nr 2. W 
spotkaniu uczestniczyła młodzież, 
nauczyciele i goście: przedstawicie-
le samorządowych władz powiatu 
przysuskiego oraz instytucji wspie-
rających realizację „Kreatywnego 
absolwenta II”.
 Projekt skierowany jest do uczniów 
klas od I do IV technikum w zawo-
dzie: technik żywienia i gospodar-
stwa domowego, technik hotelar-

stwa oraz do uczniów zasadniczej 
szkoły zawodowej w zawodzie: 
kucharz małej gastronomii. Objęto 
nim ponad 320 uczniów ZS nr 2. 
Zostali oni wyposażeni w podręcz-
niki, uczestniczą w zajęciach poza-
lekcyjnych przygotowujących do 
egzaminu potwierdzającego kwali-
fikacje zawodowe oraz w kursach: 
kelnerskim, barmańskim i carvingu. 
Uczą się obsługi komputera i języka 
angielskiego - zawodowego. Prak-
tyczne umiejętności zdobywają na 
praktykach zawodowych w domach 
wypoczynkowych, w Zakopanem 
i Juracie. Dzięki uczestnictwu w 
projekcie uczniowie „Skowyrówki” 
zyskują wysokie kwalifikacje i są 
dobrze przygotowani do podjęcia 
pracy po ukończeniu nauki w szko-
le.
„Spotkanie z projektem” odbyło się 
w miłej atmosferze, niepozbawionej 
elementów uczniowskiego humoru, 
ale też i powagi należnej zdobywa-
niu wiedzy. Po pokazach zdobytych 
umiejętności, młodzież obdarowała 
gości książką z własnymi przepisa-
mi potraw i deserów, które można 

„Walne” ważne dla ogrodów

Młodzież własnoręcznie przygotowała pyszną degustację przysmaków Skowyrówki.

Przysmaki Skowyrówki 
po europejsku

Wieczór Seniora w Skrzyńsku

było „na żywo” degustować przy 
pięknie przygotowanym stole.
Projekt „Kreatywny absolwent II” 
jest współfinansowany przez Unię 
Europejską w ramach Europejskie-
go Funduszu Społecznego. Jego 

ogólna wartość wynosi 388.810 
złotych, a jego realizacja trwa od 1 
stycznia 2012 roku do 31 grudnia 
2013 roku.

Jac.

Spotkania pn. „Wieczór Seniora” 
stały się już tradycją w Publicznej 
Szkole Podstawowej w Skrzyń-
sku. Jest to w wspaniała okazja  do 
pielęgnowania rodzinnych uczuć, 
integracji dzieci i osób starszych. 
Najważniejszym momentem uro-
czystości zorganizowanej w tym 
roku był wspaniały program arty-
styczny złożony z wierszy, piose-
nek, tańców i pięknych inscenizacji 
zaprezentowanych przez przedszko-
laków i uczniów, przygotowany pod 
czujnym okiem wielu  nauczycieli: 
Dorotę Cieślikowską, Alinę Stró-
zik, Alicję Chylak, Jolantę Kilia-
nek i Małgorzatę Radomską. Dzieci 
chciały w ten sposób podziękować 
dziadkom i babciom za ich trud 
wkładany w codzienne wychowa-

nie. Uroku dodawała uroczystości 
przepiękna scenografia przygoto-
wana przez nauczycieli, uczniów i 
pracowników obsługi. Końcowym  
punktem spotkania było odśpiewa-
nie przez dzieci tradycyjnego ,,sto 
lat” i poczęstowanie wszystkich 
„ostatkowym” pączkiem. 
Miłym akcentem były przekazane 
wierszem przez p. M. Miśkowską – 
przedstawiciela seniorów – podzię-
kowania szkole za organizowanie 
tak wzruszających spotkań. Trzeba 
przyznać, że „Wieczór Seniora” 
także w tym roku był szczególnie 
piękny. Miał w sobie coś z prze-
szłości, teraźniejszości i przyszłości 
jednocześnie. Skupił trzy pokolenia: 
dziadków, rodziców i dzieci.
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Tu rządzą kobiety!

W Radzie Gminy i Miasta
Panie Teresa Gizińska i Maria Su-
łecka swoje życie zawodowe zwią-
zały z oświatą. I to ona stanowi prio-
rytet w ich działalności jako radnych 
Rady Gminy i Miasta. Ale nie tylko. 
Pierwsza z pań jest w Radzie drugą 
kadencję. Dziś pełni funkcję wice-
przewodniczącej, a wcześniej sze-
fowała komisji spraw społecznych. 
Tę pałeczkę w bieżącej kadencji 
przejęła pani Maria Sułecka, mająca 
już za sobą, w niedalekiej przeszło-
ści, pracę radnej. Obie panie uważa-
ją, że praca radnego nie jest łatwa, 
ale satysfakcjonująca. - Staramy się 
pomagać ludziom, ale musimy pa-
trzeć globalnie, nie tylko na własne 
„podwórko”. Naszym obowiązkiem 
jest brać pod uwagę problemy całej 
gminy – mówi Teresa Gizińska. – 
Oświata w Przysusze, tak w mieście 
jak i na terenie gminy stoi na wyso-

kim poziomie, zarówno dydaktycz-
nym jak i pod względem stanu tech-
nicznego – ocenia Maria Sułecka. 
– Niemniej jednak, tu się odzywają 
moje pasje nauczyciela matematyki 
i informatyki, chciałabym bardzo, 
aby szkoły były wyposażone w no-
woczesne tablice interaktywne. – 
Za priorytet w zakresie inwestycji 
oświatowych uważam budowę hali 
sportowej i remont budynku przed-
szkola nr 1 w Przysusze – dodaje 
Teresa Gizińska. Prywatnie pani 
Maria jest mamą dwojga dzieci, a 
pani Teresa dwóch córek oraz bab-
cią czterech wnucząt i szczęśliwą 
prababcią jednej prawnuczki.
Panie, które pełnią obowiązki soł-
tysów postanowiliśmy odwiedzić 
w ich miejscowościach. Mile za-
skoczyła nas gościnność pań soł-
tysów i ich otwartość na rozmowę  
o sołtysowych obowiązkach.

W Jakubowie 
Pani Agata Grudziecka jest sołty-
sem pierwszą kadencję. - Ludzie mi 
zaufali, a ja lubię pracować społecz-
nie – mówi. – Ta praca daje mi dużą 
satysfakcję, poczucie spełnienia i 
bardzo mnie cieszy, jak się coś uda 
zrobić dla ludzi, z którymi miesz-
kam od urodzenia. Udało nam się 
zorganizować mały plac zabaw dla 
dzieci i boisko. Zrobiłam zebranie 

mieszkańców, z radą sołecką zebra-
liśmy wszystkie prośby i spostrze-
żenia, które przekazałam p. Burmi-
strzowi. Wiele z tych spraw już się 
udało załatwić. Mam satysfakcję, 
że Burmistrz bardzo poważnie trak-
tuje nasze potrzeby i to co można, 
pomaga załatwić od ręki. Oczywi-
ste jest, że poważniejsze, a zatem 
kosztowniejsze zadania muszą po-
czekać na realizację. Do takich na 
przykład należy zmodernizowanie 
drogi w miejscu wjazdu do Jaku-
bowa. Jest tam wąsko i pod górę, 
brakuje bezpiecznego pobocza. Aby 
było bezpieczniej trzeba ten wjazd 
poszerzyć, a górkę zniwelować.  
Mamy skromne boisko, odgrodzo-
ne i zabezpieczone od strony stawu, 
ale chciałabym, by było odgrodzo-
ne też od strony drogi. Po zrobieniu 
przyłączy kanalizacyjnych droga 
wymaga wyrównania. Jest też w Ja-
kubowie posesja znacznie oddalona 
od centrum wsi i dojazd do niej jest 
utrudniony. Moim życzeniem jest, 
aby tę sytuację poprawić. Prywatnie 
pani Agata jest mamą dwójki dzieci.

W Pomykowie
Dla pani Jolanty Ziomek to  pierw-
sza kadencja bycia sołtysem i nowe 
doświadczenie. - Mam dobry kon-
takt z mieszkańcami, mam też czas 
na to, by pochodzić za sprawami 
naszej miejscowości – mówi. - 
Mamy nowo wybudowany wiejski 
ośrodek kultury i chciałabym, aby 
go doposażyć. W Pomykowie nie 
ma odpowiedniej działki, by zorga-
nizować profesjonalne boisko, dla-
tego też dzieci oraz młodzież czas 
wolny spędzają właśnie w świetlicy. 
Trochę zazdrościmy boiska, które 
powstało w Smogorzowie. Takie 
nam się marzy. Już widzę, że po 
tegorocznej zimie nasze drogi będą 
wymagały remontu. Przydałaby się 
sygnalizacja świetlna na drodze, 
przy której jest nowy wiejski ośro-
dek kultury, ale jest to droga krajo-
wa i realizacja takiego postulatu nie 
leży w kompetencjach gminy. Na 
„krajówce” mamy pewien kłopot 

z odśnieżaniem chodników, bo od 
drogi oddziela je rów i barierki, stąd 
nie można podjechać tam sprzętem 
mechanicznym. Przydałby się mały 
traktorek do odśnieżania. Zawsze 
jest coś, co warto zrobić, żeby po-
prawić warunki życia mieszkańców 
i ich bezpieczeństwo. Prywatnie 
pani Jolanta jest mamą trojga dzieci.

W Kuźnicy
Pani Teresa Wietrzykowska obo-
wiązki sołtysa pełni drugą kadencję. 

- Ludzie mnie wybrali, obdarzyli za-
ufaniem to nie mam wyjścia, trzeba 
pracować – mówi z uśmiechem. 
- Nasza miejscowość jest mała, 
wszyscy się znamy, ludzie tu są 
dobrzy, skromni, wyrozumiali, nie 
mam więc większych problemów 
z pełnieniem swoich obowiązków. 
Zbieram podatki i do osób starszych 
chodzę sama, a młodsi przychodzą 
płacić do mnie. Na pewno dużą 
uciążliwością jest fatalny stan drogi 
wojewódzkiej, którą trzeba jechać, 
żeby dostać się do Kuźnicy. Ale ten 
temat leży w gestii województwa. 
Prywatnie pani Teresa jest mamą 
sześciu synów, niestety jednego 
straciła w wypadku. Jest babcią 
czworga wnucząt.

Jolanta Ziomek

Teresa Wietrzykowska 

Teresa 
Gizińska 

Maria 
Sułecka

Danuta Kucharczyk

Agata Grudziecka

Pomyków

Kuźnica

Gaj

Jakubów

Marzec to miesiąc, w którym obchodzone jest święto kobiet. I to im postanowiliśmy dziś poświęcić uwagę. A wybór padł na szczególną grupę pań, 
bowiem fakt, że aż osiem z nich w przysuskiej gminie pełni obowiązki sołtysa, a dwie zasiadają w Radzie Gminy i Miasta jest ewenementem wśród 
znanych nam samorządów. Chciałoby się powiedzieć: tu rządzą kobiety! A jak rządzą? – Odpowiedzialnie, z zaangażowaniem i z sercem. Współ-
praca z tą dziesiątką pań daje mi osobiście dużą satysfakcję – mówi Tadeusz Tomasik Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha. Poznajmy je zatem.

Mają swoje priorytety
Przede wszystkim lubią to co robią. Wszystkie panie podkreślają, że do 
podjęcia pracy samorządowej skłoniło je to, że ważne są dla nich kontakty 
z ludźmi, a że ze swoimi miejscami zamieszkania związane są od lat, to 
dobrze znają problemy mieszkańców. No i bardzo chciałyby coś zrobić dla 
innych od siebie.
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W Zawadzie
Pani Barbara Socha sołtysem jest 
drugą kadencję. Jak mówi, najgorzej 
było się zdecydować pierwszy raz na 
podjęcie tych obowiązków, ale po 
pierwszej kadencji zyskała poparcie 
mieszkańców, poznała problemy 
ludzi i już było łatwiej. - Wcześniej 
miałam wiele obowiązków rodzin-
nych, opiekowałam się tatą, dzieci 
były młodsze, 30 lat pracowałam 
zawodowo, niewiele miałam czasu 
na inne sprawy, ale teraz... – opo-
wiada. – Choć już czas, żeby sołty-
sem był ktoś młodszy, młodzi mają 
swoje potrzeby, inaczej patrzą na 
rzeczywistość. Opiekuję się jednym 
z mieszkańców, to człowiek starszy, 
samotny i chory. Trzeba mu napalić 

w piecu, zmienić opatrunki. Bardzo 
chciałabym pomóc rodzinie, której 
dwa lata temu samochód wjechał 
w dom i go poważnie uszkodził. 
Gmina zabezpieczyła lokale dla tej 
rodziny, pomaga opieka społeczna, 
ale oni tęsknią za ojcowizną i żal 
mi, że nie mam takiej władzy, żeby 
im pomóc ten dom odremontować, 
żeby mogli wrócić na swoje. Wiem, 
że to nie jest prosta sprawa, a opi-
nia inspektora budowlanego nie jest 
optymistyczna, ale chodzi o ludzi, 
a to dla mnie najważniejsze, droga 
może poczekać, ale ludzie nie po-
winni. Prywatnie pani Barbara jest 
mamą dwóch córek i babcią siedmiu 
wnucząt.

W Gaju
Pani Danuta Kucharczyk ma już 
prawie 17 – letni staż jako sołtys. 
- Chyba się przyzwyczaiłam, nie 
sprawia mi ta praca kłopotów, a to, 
że mieszkańcy mnie wybierają zna-
czy, że chyba ich nie zawiodłam – 
mówi uśmiechając się serdecznie. 
- Mam czas i mogę się zająć spra-
wami wsi. Młodzi tego czasu mają 
mniej. Najpilniejszą potrzebą jest 
dla nas remont drogi. To jakieś 300 
metrów. Rozmawiałam już z panem 
Burmistrzem na ten temat. Musi-

my poczekać, aż się zima skończy. 
Rozumiem, że potrzebne są na to 
pieniądze i decyzja radnych. Gmina 
bardzo dużo robi dla poszczegól-
nych miejscowości. Wszyscy doce-
niamy to, co zrobiono w Smogorzo-
wie czy Skrzyńsku. Ja chciałabym 
bardzo dużo, może nawet za dużo, 
ale taka jest moja rola. A co do tej 
drogi, to nie ustąpię, będę o nią za-
biegać. Prywatnie pani Danuta jest 
mama dwóch synów i babcią trojga 
wnucząt.

W Smogorzowie
Pani Leokadia Drabik jest sołty-
sem drugą kadencję. Przyznaje, że 
chrzest bojowy ma już dawno za 
sobą. Jest zdania, że kobiety chęt-
nie udzielają się w pracy społecz-
nej. – Trudno wszystkim dogodzić, 
ale jeśli mieszkańcy na mnie nie 
narzekają, to chyba sobie radzę – 
mówi. - Wszyscy chcą swoje miej-
scowości upiększać. My już mamy 
uporządkowane centrum wsi. Ale 

mamy też taki ładny kawałek parku 
i chciałabym, aby powstały w nim 
alejki żwirowe, stanęły ławeczki. 
No i przydałoby się poprawić na-
wierzchnię ulicy, w której robiona 
była kanalizacja. Przez centrum wsi 
przebiega natomiast droga powiato-
wa i ta też wymaga remontu. Ale to 
już leży w kompetencjach powiatu. 
Prywatnie pani Leokadia jest mamą 
trzech synów.

W Woli Więcierzowej
Pani Barbara Seta pełni obowiązki 
sołtysa pierwszą kadencję. – Soł-
tysową pałeczkę przejęłam też po 
kobiecie – mówi. – Jest to funkcja 
odpowiedzialna i podlega społecz-
nej ocenie. Co chciałabym, aby 
nam przybyło? Mamy piękną, nową 
świetlicę, przydałyby się więc może 
książki, jakaś mała podręczna bi-
blioteka i obok niewielki plac za-
baw dla dzieci. Świetlica pozwala 
nam na integrację mieszkańców, or-
ganizujemy tu spotkania okoliczno-
ściowe. Za bardzo ważny uważam 
fakt, że rozpoczęły się prace nad 
rekultywacją wysypiska. Osobiście 
dziękuję panu Burmistrzowi za sta-
rania, aby ten temat załatwić, bo jest 
on dla naszej miejscowości bardzo 
istotny. Urząd Gminy zapewnia mi 
dostęp do wszystkich przepisów, 

mogę zawsze liczyć na pomoc, a 
bardzo dużo dają mi spotkania z 
Burmistrzem, na których omawiane 
są wszystkie najpilniejsze sprawy. 
Miejscowość jest zwodociągowa-
na, ale kłopot jest ze stanem drogi 
wojewódzkiej, która prowadzi do 
Woli Więcierzowej. Cóż, to kom-
petencje władz wojewódzkich, bo 
nasze gminne służby mogę tylko 
pochwalić. Współpracę z Przysuską 
Służbą Komunalną uważam za bar-
dzo dobrą. Dyrektor Augustyniak 
reaguje na nasze zgłoszenia od razu. 
Jesteśmy małą wsią, ale nie czuje-
my się „mali”. Funkcja sołtysa to 
rodzaj służby ludziom, ale właśnie 
to sprawia mi przyjemność, daje 
satysfakcję. I cieszy, kiedy miesz-
kańcy przychodzą i dzielą się swo-
imi spostrzeżeniami. Prywatnie pani 
Barbara jest mamą pięciorga dzieci.

W Długiej Brzezinie
Pani Danuta Czajkowska jest soł-
tysem od ponad 16 lat. Obowiązki 
przejęła po mężu – byłym sołty-
sie. - Lubię kontakt z ludźmi, oni 
chyba też na mnie nie narzekają, a 
czas zawsze znalazłam i dla rodziny 
i dla sąsiadów – mówi. - Czasy są 
takie, że ludzie trochę zamykają się 
ze swoimi problemami w czterech 
ścianach, ale zawsze starałam się 
pomóc w miarę możliwości. Pamię-
tam taką trudną sprawę dotyczącą 
własności domu i ziemi jednego z 
mieszkańców. Ta sprawa wymaga-
ła ode mnie wiedzy i poświęcenia 
czasu, aby pomóc ją wyjaśnić. Tym 
bardziej, że na przestrzeni lat wszel-
kie przepisy się zmieniały. Poza 
tym bywa, że mamy do czynienia 
z oszustami, jak ostatnio z panami 
chodzącymi po wsi, żeby sprzeda-

wać dekodery do telewizji cyfro-
wej. Ja zareagowałam natychmiast 
i uprzedziłam mieszkańców. Uwa-
żam, że to też moja rola, aby takim 
sytuacjom zapobiegać. Mam dobre 
kontakty z dzielnicowym, z pra-
cownikiem socjalnym i z Urzędem 
Gminy i Miasta, co pomaga mi w 
codziennych obowiązkach sołtysa. 
Poza tym spotkania z Burmistrzem 
czy udział w sesjach Rady Gminy i 
Miasta dają mi bardzo dużo wiedzy 
i wsparcia. Uważam, że najpilniej-
szą sprawą dla naszej miejscowości 
jest instalowanie przydomowych 
oczyszczalni ścieków. Te prace 
niedługo się rozpoczną. Prywatnie 
pani Danuta jest mamą sześciorga 
dzieci, wychowała też syna siostry, 
jest babcią trzynaściorga wnucząt 
i prababcią dla trojga prawnuków.

Radzą sobie dobrze, cieszą się zaufa-
niem współmieszkańców. Kiedy lu-
dzie przychodzą i zgłaszają, że awarii 
uległa lampa uliczna, że gdzieś pękła 

rura kanalizacyjna, reagują od razu. 
Są konkretne i dokładne, a przy tym 
urocze i uśmiechnięte, jak na kobiety 
przystało. Hanna Jacobi

Barbara SetaBarbara Socha

Danuta Czajkowska 
Leokadia Drabik 

Wola Więcierzowa

Smogorzów

Zawada

Długa Brzezina
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Eliminacje zakończone, recytatorzy wyróżnieni
43 recytatorów uczestniczyło w 
powiatowych eliminacjach 58. 
Ogólnopolskiego Konkursu Recy-
tatorskiego, 30. Małego Konkursu 
Recytatorskiego oraz 36. Konkur-
su Recytatorskiego „Warszawska 
Syrenka”, odbytych 12 marca 
2013 r. w Domu Kultury, w Przy-
susze. Wykonawców oceniało jury 
w składzie: Czesława Jakubska 
członek zarządu okręgowego To-
warzystwa Kultury Teatralnej w 
Radomiu i Grzegorz Sobkiewicz 
instruktor Domu Kultury. 
Do eliminacji powiatowych zostało 
zgłoszonych 9 recytatorów w ka-
tegorii: przedszkola i zerówki, 10 
recytatorów w kategorii:1 – 4 klasa, 
9 recytatorów kategorii: 5 – 6 klasa, 
9 recytatorów w kategorii: gimnazja 
i 6 recytatorów w kategorii: szkoły 
średnie.
Spośród uczestników z terenu gmi-
ny i miasta Przysucha do finału 36. 
Konkursu Recytatorskiego War-
szawska Syrenka zakwalifikowała 
się Zuzanna Madej, uczennica Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej nr 2 
w Przysusze, natomiast wyróżnienia 

w tej kategorii wiekowej (1-4 klasa) 
otrzymała Julia Kmita z KSP w Ma-
riówce.
Do finału Małego Konkursu Recy-
tatorskiego w Radomiu zakwalifi-
kował się uczeń Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Przysusze 
Paweł Włodarczyk (kategoria: 1-4 
klasa), uczniowie Kamil Stefański 
z PSP 2 i Piotr Wrzesień z PSP 1 
w Przysusze (kategoria: 5-6 klasa) 
oraz Jowita Urbańczyk i Weronika 
Mandecka, uczennice Publicznego 
Gimnazjum w Przysusze. Wyróż-
nienia w kategorii wiekowej 5-6 
klasa otrzymała m.in. Klaudia Zie-
lińska z PSP w Ruskim Brodzie, a w 
kategorii wiekowej: szkoły średnie 
Dominika Polna i Martyna Grabar-
czyk z Zespołu Szkól nr 1 w Przy-
susze.
W finale rejonowym, w Dużym 
Konkursie Recytatorskim w Ra-
domiu weźmie udział Mariusz 
Majchrzak z ZS nr 1 w Przysusze, 
natomiast w finale rejonowym, w 
Radomiu, w kategorii „Teatr Jed-
nego Aktora” Justyna Szymczak z 
PLO w Mariówce.

„Odnajdujemy w poezji 
coś z prawdy własnego serca”

Młodzi lubią poezję Te słowa poetki Anny Kamień-
skiej stały się mottem tegorocznego 
Szkolnego Konkursu Recytator-
skiego w Publicznej Szkole Podsta-
wowej nr 1 w Przysusze. Komisja 
konkursowa oceniała sposób inter-
pretacji, dykcję, dobór utworu oraz 
ogólny wyraz artystyczny.
 W kategorii kl. I-III przyznała 
I miejsce Filipowi Próchnickiemu 
z kl. IIa oraz Pawłowi Włodarczy-
kowi z kl. IIIa, II miejsce Wiktorii 
Woźniak z kl. IIa oraz Bartoszowi 
Polakowi z kl. Ib, III miejsce Kali-
nie Mosiołek z kl. IIa oraz Iwonie 
Plaskocie z kl. IIIIa. Ponadto zo-
stały przyznane wyróżnienia: Oli-
wii Paliwodzie z kl. Ib, Alicji Pal 
z kl. IIa, Patrycji Karbownik z kl. 
IIb oraz Julii Szwaczyk z kl. IIIb. 
W kategorii kl. IV-VI: I miejsce 
zajęli Piotr Wrzesień kl. VIa i Mag-
dalena Sompolska kl. IV, II miejsce 
Julia Czernik kl. Va, III miejsce Ja-
kub Smagowski kl. Vb, wyróżnie-
nie otrzymała Weronika Woźniak 

kl. Va. Szkołę podczas eliminacji 
powiatowych konkursów recytator-
skich reprezentowało troje uczniów: 
Piotr Wrzesień, Magdalena Sompol-
ska oraz Paweł Włodarczyk. Na fi-
nałowy przegląd prezentacji poetyc-
kich, który odbędzie się w Radomiu, 
pojadą w tym roku uczniowie: Piotr 
Wrzesień, którego przygotowywała 
p. Agnieszka Gizińska oraz Paweł 
Włodarczyk, uczeń p. Jadwigi To-
karskiej.
W naszej szkole jest wielu uczniów, 
którzy dostrzegają piękno poetyc-
kiego języka. Niektórzy nawet pró-
bują pisać swoje teksty – w myśl 
rady Danuty Wawiłow, że „każdy 
z nas może być poetą”. Dlatego też 
konkursy recytatorskie cieszą się od 
lat dużą popularnością. Są dosko-
nałą okazją do tego, by posłuchać 
ciekawych interpretacji wierszy 
i zaprezentować swoje umiejętności 
recytatorskie.

Małgorzata Mandecka

Uczniowie Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Przysusze 
uczestniczą w wielu konkursach 
powiatowych i wojewódzkich. Są 
to konkursy na prace literackie, 
obejmujące także twórczość po-
etycką oraz recytatorskie. Jeste-
śmy dumni, że nasi młodzi adepci 
recytacji zostali dostrzeżeni przez 
jury w tegorocznych eliminacjach 
powiatowych konkursów recyta-
torskich, odbytych 12 marca br. w 
Domu Kultury, w Przysusze. Dzień 
ten okazał się niezwykle owocny 
w sukcesy. Bardzo dobrze wypa-
dli reprezentanci naszej szkoły. I 
tak Zuzanna Madej z klasy 0 ,,a” 
zachwyciła wszystkich recytując 
wiersz Juliana Tuwima ,,W aeropla-
nie”. Będzie reprezentować szkołę 
w Konkursie Recytatorskim ,,War-
szawska Syrenka”. Finał odbędzie 

się w Warszawie. W kategorii klas 
V-VI najlepszy okazał się Kamil 
Stefański, uczeń klasy VIa. Zapre-
zentował wiersz Jerzego Jurando-
ta   pt.,, Z czego ludzie dziś żyją?”. 
Kamil pojedzie do Radomia na finał 
Małego Konkursu Recytatorskiego. 
Należy dodać, że uczeń ten pierwsze 
sukcesy w recytacji osiągnął już w 
wieku 6 lat. Był laureatem konkursu 
,,Warszawska Syrenka”. Rok temu 
otrzymał jako jedyny w konkursie 
wyróżnienie w kategorii klas 5-6, 
recytując wiersz,,Najwierniejszy in-
strument”. Sukcesy cieszą, motywu-
ją młodzież oraz ich opiekunów do 
podejmowania kolejnych wyzwań, 
ale przede wszystkim sprawiają, 
że widzi się sens podejmowanych 
działań. Trzymamy za nich kciuki.

Barbara Pawul

Wśród najmłodszych uczestników 
recytatorskich zmagań wyróżnienia 
otrzymali: Jakub Trwoga i Wikto-
ria Czerwińska z KSP w Mariów-
ce, Wiktoria Zagdańska z PSP w 
Ruskim Brodzie, Zuzanna Madej i 

Jakub Polak z PSP nr 2 w Przysusze 
oraz Amelia Siwak z Samorządowe-
go Przedszkola nr 3 i Mateusz Dyl z 
Samorządowego Przedszkola nr 1 w 
Przysusze.

Jac.
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„Mały teatr na wielkie okazje”
Pod taką nazwą Samorządowe 
Przedszkole nr 1 w Przysusze re-
alizuje autorski program z zakresu 
edukacji teatralnej. Jego celem jest 
rozbudzanie zainteresowań sztuką, 
rozwijanie wrażliwości estetycz-
nej, udział w życiu kulturalnym 
przedszkola i środowiska. 8 mar-
ca przedszkolaki orz dzieci z Pu-
blicznej szkoły Podstawowej nr 1 
w Przysusze obejrzały bajkę „Jaś i 
Małgosia”, przygotowaną przez te-
atr przedszkolny „Entlik - Pentlik”.
Teatr to ten rodzaj sztuki, który 
przez słowo, ruch, muzykę oddzia-
łuje na widza w sposób szczególny. 
Jednym z zadań nauczyciela przed-
szkola, w myśl nowej podstawy pro-
gramowej, jest wychowanie przez 
sztukę, przez wcielanie się dziecka 
w role zarówno widza, jak i aktora. 
W mieście, w którym żyjemy nie 
ma teatru, nie mamy więc możli-
wości oglądania na co dzień sztuk 
teatralnych, zapoznawania dzieci z 
ich różnorodnością, pracą aktora. 
W związku z tym, w Samorządo-
wym Przedszkolu nr 1 w Przysusze, 
tradycyjnie już od 10 lat, przygoto-
wujemy dla dzieci przedstawienia 

na podstawie własnych scenariuszy 
bajek. Raz w roku przedstawiamy 
taką bajkę, która ściśle łączy się z 
tematyką rocznego planu pracy wy-
chowawczo- dydaktycznej i opie-
kuńczej. Aktorami są nauczycielki 
oraz personel przedszkola. W tym 
roku nasz przedszkolny teatr o na-
zwie „Entlik - Pentlik” przygotował 
i przedstawił bajkę pt. „Jaś i Mał-
gosia”. Występ miał miejsce 8 mar-
ca. Przedstawienie obejrzały także 
dzieci z PSP nr 1 w Przysusze.
Na potrzeby przedszkola został 
opracowany i wdrożony autorski 
program z zakresu edukacji teatral-
nej „Mały teatr na wielkie okazje”. 
Jego realizacja ma znaczący wpływ 
na atrakcyjność zajęć dydaktyczno- 
wychowawczych, które pozwalają 
dzieciom na wyrażanie swoich prze-
żyć, emocji, umożliwiają przenie-
sienie się w krainę fantazji i marzeń. 
Dzięki nim małe dziecko zdobywa i 
doskonali wiele umiejętności i zdol-
ności zarówno poznawczych, umy-
słowych, językowych, jak również 
– bardzo ważnych w życiu – emo-
cjonalnych i społecznych.

Magdalena Wełpa

Z mitologią „za pan brat”
Uczniowie Publicznej szkoły Pod-
stawowej nr 2 w Przysusze dobrze 
znają mitologię grecką. Udowod-
nili to uczestnicząc w szkolnym 
konkursie.
W PSP nr 2 w Przysusze odbył się 
konkurs pt.: „W starożytnej Grecji.” 
Uczniowie z klas piątych biorący 
w nim udział wykazali się wiedzą 
o mitologii greckiej, którą zaczerp-
nęli z lekcji historii i języka polskie-
go. Walka była bardzo zacięta. Na 
większość pytań uczestnicy odpo-
wiadali trafnie i rzeczowo. Padały 
pytania z wiedzy podstawowej, 
z którą uczniowie zapoznali się na 

lekcjach oraz pytania bardzo szcze-
gółowe. Uczestnicy – reprezentanci 
kl. 5a: Monika Maciejczak, Lena 
Pękal, Aleksandra Salij, Klaudia 
Szcześniak i Hubert Wójcicki i kl. 
5b: Kamila Korycka, Julia Skuza, 
Wiktoria Widulińska, Marcel Du-
baj i Jakub Norek, byli zadowoleni 
z rezultatu, ponieważ drużyny uzy-
skały po tyle samo punktów i obie 
otrzymały dyplomy. Do konkursu 
uczniów przygotowały panie polo-
nistki Barbara Pawul i Katarzyna 
Gołyska.

Kamila Korycka, kl. 5b

Gimnazjalistów spotkanie z poezją

Wierszem o ekologii

27 lutego w Publicznym Gimna-
zjum im. św. Stanisława Kostki, w 
Przysusze odbył się szkolny etap 
konkursu recytatorskiego. Wzięło w 
nim udział 17 uczniów klas pierw-
szych, drugich i trzecich. Gimna-
zjaliści zaprezentowali ciekawy i 
różnorodny repertuar – sięgnęli po 
klasyków sprzed wieków, ale nie 
pominęli poetów współczesnych, 

spośród których szczególnie doceni-
li noblistkę – Wisławę Szymborską. 
Jury wyłoniło trzy laureatki, które 
zaprezentowały swoje umiejętności 
w przeglądzie powiatowym: Jowi-
tę Urbańczyk, Ewę Manowiecką i 
Weronikę Mandecką. Przyznano 
również wyróżnienie dla Ewy Le-
śniewskiej.

Edyta Dyderska

28 lutego w Samorządowym Przed-
szkolu Nr 1 w Przysusze, odbył się 
konkurs recytatorski p. t. „Przy-
roda w poezji dziecięcej”. Celem 
konkursu było wyrabianie wrażli-
wości na piękno języka polskiego i 
kształtowanie wyrazistej wymowy, 
pobudzanie dzieci do aktywnego 
uczestnictwa w życiu przedszko-
la, pogłębianie współpracy między 
przedszkolem a rodzicami oraz 
kształcenie właściwych postaw pro-
ekologicznych.  W jury konkursu 
były panie: Joanna Kwintal, Edyta 
Pal i dyrektor przedszkola Wiesła-
wa Gembczyńska.
Konkurs prowadziła nauczycielka 
Joanna Grabarczyk, która wcieliła 
się w postać Matki Natury, a poma-
gał jej Ekoludek, rolę którego ode-
grała nauczycielka Paulina Szyszka. 
W czasie konkursu prowadząca sta-
rała się przybliżyć dzieciom pięk-
no otaczającej nas przyrody, jak 
również problem zanieczyszczenia 
Ziemi. Dlatego pierwszą recytującą 

osobą była pani dyrektor W. Gemb-
czyńska, która powiedziała wiersz 
p.t. „Ziemia”. Konkurs odbywał 
się w miłej i serdecznej atmosfe-
rze. Uczestnikami konkursu były 
przedszkolaki ze wszystkich grup. 
Dzieci recytowały m.in. wiersze 
Marii Kownackiej, Marii Konopnic-
kiej, Jana Brzechwy. Scenografię 
konkursu stanowił napis: „Prawda 
to jest oczywista, szczęście czło-
wieka, to Ziemia czysta”. Komisja 
wyłoniła zwycięzcę konkursu, któ-
rym został Mateusz Dyl, recytujący 
wiersz L. Łącz, p t. „Przedwiośnie”. 
Spotkanie z poezją uatrakcyjniły 
recytacjami uczennice Publicznego 
Gimnazjum w Przysusze im św. S. 
Kostki, które uczęszczały niegdyś 
do tego przedszkola. Na zakończe-
nie wszyscy zaśpiewali piosenkę 
„Posprzątajmy świat”. Uczestników 
konkursu nagrodzono dyplomami i 
książkami.

Edyta Dyderska
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Na zdjęciu obecna klasa sportowa

Nabór do klasy 
sportowej
Publiczne Gimnazjum im. św. Sta-
nisława Kostki w Przysusze ogła-
sza nabór dziewcząt i chłopców z 
rocznika 2000 do klasy sportowej o 
profilu piłki siatkowej w roku szkol-
nym 2013/2014.
Od 1 września 2012 r. w przysu-
skim gimnazjum im. św. Stanisława 
Kostki realizowany jest program 
Ministerstwa Sportu i Turystyki 
przy udziale Polskiego Związku 
Piłki Siatkowej, mający na celu 
upowszechnianie sportu wśród 
dzieci i młodzieży w zakresie piłki 
siatkowej. Na potrzeby realizacji 
tego zadania w wybranych gim-
nazjach i liceach zostały utworzo-
ne Siatkarskie Ośrodki Szkolne. 
W województwie mazowieckim 
działają 4 SOS dla chłopców i 4 dla 
dziewcząt (w całej Polsce program 
obejmuje 128 szkół). Jeden z takich 
ośrodków działa również w naszym 
gimnazjum. W ramach uczestnictwa 
w projekcie szkoła została wyposa-
żona w nowoczesny sprzęt sporto-
wy, a młodzież otrzymała komplety 
strojów treningowych i startowych. 
Zajęcia treningowe prowadzone 

z wykorzystaniem specjalistycz-
nych trenażerów są efektywne, i co 
należy podkreślić, są także bardzo 
atrakcyjne dla młodzieży. 
Pierwszy rocznik klasy sportowej 
o profilu siatkarskim działa już po-
nad pół roku. Chłopcy i dziewczęta 
z tej klasy poczynili ogromne po-
stępy i z coraz lepszym skutkiem 
prezentują swoje umiejętności 
w konfrontacji z innymi szkołami 
realizującymi program Siatkarskich 
Ośrodków Szkolnych. Ministerstwo 
Sportu i Turystyki zapewnia, że 
projekt będzie realizowany przez 
kolejne lata. Klasa sportowa, która 
zacznie funkcjonować w nowym 
roku szkolnym 2013/2014 będzie 
także objęta tym nowatorskim pro-
gramem, a jej uczestnicy otrzyma-
ją niepowtarzalną szansę rozwoju 
swoich pasji i umiejętności związa-
nych z siatkówką.

W związku z powyższym zachęcamy dziewczęta i chłopców urodzonych 
w 2000 roku, którzy lubią sport i maja predyspozycje do uprawiania 
siatkówki, aby zgłaszali się do nowej klasy sportowej. 
Terminy rekrutacji i dokumenty.
1. W dniach od 3 kwietnia do 24 maja 2013 r. w godz. 8.00 – 15.00 w 

sekretariacie szkoły (ul. Warszawska 45) należy złożyć następujące 
dokumenty:

• formularz zgłoszeniowy kandydata do klasy o profilu sportowym w 
roku szk. 2013/2014, 

• oświadczenie rodziców, 
• zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań do uprawiania sportu 

i udziału w zajęciach klasy sportowej o profilu piłki siatkowej.
2. Sprawnościowy test kwalifikacyjny odbędzie się 25 maja 2013 r. (so-

bota) o godz. 10:00 w obiektach sportowych Publicznego Gimnazjum 
im. św. Stanisława Kostki w Przysusze przy ul. Warszawskiej 45.

3. Wyniki testów sprawnościowych oraz lista osób przyjętych do klasy 
sportowej zostanie ogłoszona 28 maja 2013 r. do godz. 15:00.

Dokładne informacje wraz z potrzebnymi dokumentami na stronie interne-
towej: www.pgprzysucha.pl

Najlepsi w mini piłce siatkowej
Drużyny dziewcząt i chłopców z 
Publicznej Szkoły Podstawowej w 
Skrzyńsku zdobyły Mistrzostwo 
Powiatu Przysuskiego w Mini 
Piłce Siatkowej. Na podium tak-
że drużyna chłopców z PSP 2 w 
Przysusze.
Dziewczęta z PSP w Skrzyńsku po-
konały reprezentacje PSP 1 i PSP 
2 w Przysusze oraz drużynę z KSP 
w Mariówce. W rozegranych 19 
lutego br. Mistrzostwach Powiatu 
Przysuskiego w Mini Piłce Siatko-
wej zajęły I miejsce i awansowały 
do dalszych rozgrywek. Zagrały w 
składzie: Anita Grzegorczyk, Wik-
toria Szyszka, Karolina Zabroń, 
Ilona Wrzesień, Weronika Zabroń, 
Sandra Cholewińska, Ewelina Ma-
kowska, Joanna Majchrzak, Julita 
Garczyńska, Karolina Katana, Wik-
toria Szymaniak. Opiekunem druży-

ny jest p. Teresa Reguła. Natomiast 
w przeprowadzonych 26 lutego br., 
w PSP w Skrzyńsku zawodach po-
wiatowych w mini piłce siatkowej 
chłopców, męska drużyna z PSP 
w Skrzyńsku pokonała reprezen-
tacje PSP Nr 1 w Przysusze, PSP 
Nr 2 w Przysusze, PSP w Borko-
wicach i PSP w Rusinowie, by po 
emocjonującej grze zająć I miejsce. 
Sędzią zawodów był p. Marian Bie-
lawski. Drużyna chłopców wystą-
piła w składzie: Jacek Woźniak, 
Jakub Wrzesień, Marcin Gniadek, 
Maciej Kamiński, Mateusz Jędra-
sik, Sebastian Szczepaniak, Kamil 
Szczepaniak, Paweł Skalski, Jakub 
Dobrzański, Daniel Nowosielski. 
Opiekunem drużyny jest p. Dariusz 
Motyl. Uczniowie PSP w Skrzyńsku 
awansowali do dalszych rozgrywek. 
Gratulujemy!

Mistrzynie „kosza”
Kolejny, trzeci rok z rzędu ko-
szykarki Publicznej Szkoły Pod-
stawowej nr 1 w Przysusze są mi-
strzyniami powiatu i wygrywają 
półfinał międzypowiatowy.
Na rozegranym 12 marca br. w hali 
sportowej przy ul. Krakowskiej w 
Przysusze półfinale międzypowiato-
wym, rywalizowały zespoły dziew-
cząt i chłopców z Zespołu Szkół w 
Majdowie, Publicznej Szkoły Pod-
stawowej w Iłży i Publicznej Szko-
ły Podstawowej nr 1 w Przysusze. 
Bardzo emocjonujący był zwłaszcza 
mecz dziewcząt ZS Majdów - PSP1 
Przysucha. Po pasjonującej i efek-
tywnej końcówce uczennice „jedyn-
ki” wygrały ostatecznie 26:20.
Wyniki meczów dziewcząt: ZS 

Majdów – PSP Iłża 29:8, PSP1 
Przysucha – PSP Iłża 40:36.
Kolejność w turnieju dziewcząt: I - 
PSP1 Przysucha, II- ZS Majdów, III 
- PSP Iłża.
Dziewczęta PSP nr 1 w Przysu-
sze zagrały w składzie: Weronika 
Brzyk, Kinga Galińska, Weronika 
Gizińska, Natalia Gutowska, Dag-
mara Kopania, Angelika Kowalik, 
Paulina Kozieł, Klaudia Legucka, 
Aleksandra Ryńska, Patrycja Tokar-
ska, Julia Wamil.
Reprezentacja chłopców PSP 1 w 
Przysusze uplasowała się na trzecim 
miejscu za ZS Majdów i PSP Iłża. 
Wyniki meczów chłopców: ZS Maj-
dów – PSP1 Przysucha 29:14, PSP1 
Iłża – PSP1 Przysucha 42:10. 

Reprezentacja PSP nr 1 Przysusze

Inauguracja rundy wiosennej przełożona!
Wydział Rozgrywek i Ewidencji ROZPN w związku ze złym stanem boisk odwołał wszystkie mecze I kolejki rundy wiosennej planowanej na 23/24 marca 2013 roku 

w Tymex Lidze Okręgowej i klasie A. Zawody odwołanej kolejki odbędą się w terminie obligatoryjnym 10 kwietnia 2013 roku (środa) o godzinie 17.30. A zatem na pierwszy 
„wiosenny” mecz piłkarzy MKS „Oskar” Przysucha musimy poczekać. Jak na razie zwyciężyła zima.
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Druk:

Wernisaż wystawy 
        o ks. Julianie

„Kapłan niepospolity,

ktokolwiek się do niego zbliżył, odchodził lepszym”.

8 marca, o godz. 11.00 w Muzeum 
im. Oskara Kolberga w Przysusze 
odbyło się otwarcie wystawy „Ks. 
Julian Młynarczyk (1882-1950)”. 
Ekspozycja prezentuje sylwetkę 
kapłana uchodzącego za jednego z 
wybitniejszych w diecezji sando-
mierskiej; doktora prawa kanonicz-
nego, wicerektora Seminarium Du-
chownego w Sandomierzu, autora 

licznych publikacji, zasłużonego 
pedagoga, wychowawcę młodzieży 
i ojca duchowego Zgromadzenia 
Sióstr Służek Najświętszej Maryi 
Panny Niepokalanej w Mariówce. 
Przybliża lokalnej społeczności 
wielkie dokonania i ponadczasowe 
zasługi Księdza.
Na wernisaż przybyli m.in. rektor 
Wyższego Seminarium Duchow-

W dniach 11, 12, 13 marca w Mu-
zeum im. Oskara Kolberga, w Przy-
susze po raz kolejny odbył się cykl 
spotkań ze sztuką ludową związany 
z tradycjami wielkanocnymi. Od 
utalentowanych twórczyń ludowych 
regionu opoczyńskiego: Marianny 
Rzepki i jej córki Gabrieli uczest-
nicy warsztatów usłyszeli o zwy-
czajach związanych ze święceniem 
palm, dowiedzieli się z czego są 
wykonane, jaka jest symbolika po-
szczególnych elementów. Zapoznali 
się z techniką wykonywania trady-
cyjnych pisanek opoczyńskich, spo-

sobem ich pisania. Zajęcia cieszyły 
się ogromnym zainteresowaniem 
wśród uczniów. Wytworami prze-
prowadzonych warsztatów były 
piękne, kolorowe palmy oraz pi-
sanki wykonane metodą batikową. 
W tegorocznych warsztatach 
uczestniczyły dzieci z przedszkoli, 
szkół podstawowych i gimnazjów 
z Przysuchy, Borkowic, Drzewi-
cy, Domaszna, Gielniowa, Kolonii 
Ossa i Odrzywołu.

Dominika Lefek
Muzeum im. Oskara Kolberga

Edward Pawlik, literat, poeta 
i publicysta był gościem miesz-
kańców Kozłowca. Zaproszony w 
ramach cyklu „Spotkania z cieka-
wymi ludźmi” opowiadał o daw-
nej Przysusze i swoich związkach 
z Kozłowcem i Lipnem. Spotkanie 
odbyło się w nowo wybudowanym 
Wiejskim Ośrodku Kultury.
W niedzielę 10 marca br., w świe-
tlicy wiejskiej w Kozłowcu odbyło 

się spotkanie z p. Edwardem Pawli-
kiem – pierwsze z cyklu „Spotkania 
z ciekawymi ludźmi”. Gość wspo-
minał swoje młodzieńcze lata zwią-
zane z okolicami Kozłowca i Lipna. 
Przypomniał zebranym w świetlicy 
mieszkańcom tych miejscowości 
wiele postaci z tamtych lat. Mówił 
o swojej pracy literackiej i prozator-
skiej, zaprezentował kilka swoich 
wierszy, między innymi poświę-

Od red.: Przypomnijmy, że imię ks. Juliana Młynarczyka nosi rondo na 
drodze nr 12 w miejscowości Smogorzów. Uchwałę w tej sprawie podjęła 
Rada Gminy i Miasta Przysucha na wniosek Sióstr Służek Najświętszej 
Maryi Panny Niepokalanej w Mariówce. Uroczystość nadania rondu 
imienia ks. Juliana Młynarczyka odbyła się 1 października 2009 roku.

nego w Radomiu ks. dr Jarosław 
Wojtkun, dyrektor Biblioteki Diece-
zjalnej w Sandomierzu ks. Andrzej 
Jakóbczyk, liczna grupa sióstr ze 
Zgromadzenia Sióstr Służek Naj-
świętszej Maryi Niepokalanej w 
Mariówce wraz z ks. Kazimierzem 
Spólnym – Kapelanem Domu Ge-
neralnego, proboszcz parafii pw. 
św. Jana Nepomucena w Przysu-
sze, członkowie Towarzystwa Kul-
turalnego im. Oskara Kolberga, 
przedstawiciele lokalnych władz, 
przysuskich szkół oraz mieszkańcy 
Przysuchy. 
Zebranych przywitał dyrektor ds. 
merytorycznych Muzeum Wsi Ra-
domskiej Zbigniew Skuza oraz 
kierownik Muzeum im. Oskara Kol-
berga Katarzyna Markiewicz. Po 
wystawie oprowadzała dr Agniesz-
ka Zarychta-Wójcicka, kurator eks-

pozycji oraz autorka scenariusza.
Zgromadzone na wystawie ekspo-
naty i dokumenty pochodzą ze zbio-
rów: Archiwum Biblioteki Zgroma-
dzenia Sióstr Służek Najświętszej 
Maryi Panny Niepokalanej w Ma-
riówce, Biblioteki Diecezjalnej w 
Sandomierzu oraz Muzeum Wsi 
Radomskiej w Radomiu. Konsul-
tacji przy ekspozycji udzielili: Sio-
stra Janina Cyburt i Siostra Elżbie-
ta Chodkiewicz ze Zgromadzenia 
SSNMPN w Mariówce oraz ks. dr 
Dariusz Pater.
Serdecznie zachęcamy do zwiedza-
nia wystawy, która będzie prezen-
towana w Muzeum im. Oskara Kol-
berga w Przysusze do 15 maja 2013.

Dominika Lefek
Muzeum im. Oskara Kolberga 

w Przysusze 

W Kozłowcu zainaugurowali
„Spotkania z ciekawymi ludźmi”

WARSZTATY ETNOGRAFICZNE W MUZEUM

conych bł. Janowi Pawłowi II czy 
też Przysusze i jej okolicy. Wiersze 
zostały przyjęte gorącymi brawa-
mi. Edward Pawlik przedstawił ze-
branym dotychczas napisane przez 
siebie i wydane książki o Przysusze 
oraz nieopublikowaną jeszcze pozy-
cję, jaką jest „Przysuska nekropolia 
- Stary cmentarz rzymsko-katolicki 
w Przysusze 1759 – 2012”. Zebra-
ni z ciekawością prześledzili strony 
tego opracowania, przygotowywa-
nego do druku.

Wśród uczestników spotkania byli: 
Tadeusz Tomasik Burmistrz Miasta 
i Gminy Przysucha oraz Jan Chy-
lak, radny Rady Gminy i Miasta. 
Obaj serdecznie podziękowali p. 
Edwardowi za przybycie i ciekawą 
prelekcję. Gość natomiast podzielił 
się ze wszystkimi informacją, że 
w najbliższych planach ma zamiar 
napisać kolejną książkę, tym razem 
poświęconą stuletniej historii chóru 
parafialnego w Przysusze. 

Justyna Kwiecień



MIESIĘCZNIK MIASTA PRZYSUCHAGMINY I

INFORMATOR PRZYSUCHY12 /52

Uczniowie z „dwójki” na rekolekcjach
W dniach 18-20 marca uczniowie 
Publicznej Szkoły Podstawowej nr 
2 w Przysusze uczestniczyli w re-
kolekcjach Wielkopostnych, które 
w tym roku, w parafii pw. Miłosier-
dzia Bożego prowadził ks. Mariusz 
Wincewicz z Radomia. W czasie 
nabożeństw rekolekcyjnych dzieci 
poznały życiorysy świętych: św. 
Piotra, św. Łucji i św. Pawła, którzy 
zaufali, w pełni uwierzyli w Jezusa 
Chrystusa i wiarę swą przekazywali 

innym. Ostatniego dnia rekolekcji 
wszyscy uczestniczyli w Drodze 
Krzyżowej przygotowanej przez 
uczniów klas 5 i 6 pod opieką p. 
katechetki Beaty Kacprzak. Dzieci 
z ciekawością obejrzały insceni-
zację  ostatnich godzin życia Pana 
Jezusa. Narratorzy przy rozważaniu 
każdej ze stacji ukazywali, do któ-
rych aspektów naszego życia się one 
odnoszą.

Inga Dubaj

Teatralny spektakl i muzyczny koncert w rekolekcje wielkopostne

„Fides et ratio” „Sąd nad Jezusem”
W środę 6 marca w Domu Kultury, 
w ramach przeżywanych przez mło-
dzież rekolekcji wielkopostnych, 
został zaprezentowany koncert „Fi-
des et ratio”- oparty o treść encykli-
ki Jana Pawła II „Fides et ratio” - o 
rozumieniu relacji między wiarą a 
rozumem. Wykonali go w trwają-
cym obecnie Roku Wiary uczniowie 
Zespołu Szkół Nr 1 im. Jana Paw-
ła II w Przysusze. Utwory: „Jeśli 
uwierzysz” i „Będziemy tańczyć” 
zespołu Adonai, „Nasz codzienny 
psalm” z repertuaru Doroty Osiń-
skiej, „Enter + help” -  formacji Chi-
li My, „Przesądy” Oweyo, „Wina w 
każdym z nas” Magdy Anioł czy 
„Psalm Apostolski” z oratorium 
Piotra Rubika wykonali uczniowie: 
Artur Kamiński, Mateusz Kilianek, 
Mariusz Majchrzak, Patryk Wójcik, 
Klaudia Próchnicka, Jakub Mandec-

ki, Katarzyna Retelewska, Paulina 
Plaskota, Maria Rokicka, Artur Pi-
zon, Robert Sowiński, Joanna Cie-
ślikowska, Dominika Polna, Arka-
diusz Kietla, Daniel Madej, Jacek 
Pieszczek, Dawid Motyl.
Przygotowania do koncertu trwały 
cztery miesiące. Pomysłodawczynią 
i autorką scenariusza była s. Elżbie-
ta Gajowiak, nauczycielka religii w 
LO. Zaprezentowane w koncercie 
rozmowy z naukowcami: Newto-
nem, Einsteinem, Flewem napisa-
ła p. Marta Płuciennik, a oprawę 
muuzyczną w wykonaniu zespołu 
zapewniła p. Elżbieta Karkoszka. 6 
marca młodzi aktorzy występowali 
trzy razy, dla trzech szkół: ZS nr 1, 
PG i ZS Nr 2. Po Świętach Zmar-
twychwstania zostanie on powtó-
rzony dla mieszkańców Przysuchy.

W czwartek 7 marca oraz w nie-
dzielę 10 marca, w Domu Kultury, 
uczniowie przysuskich szkół oraz 
dorośli mieszkańcy obejrzeli spek-
takl teatralny „Sąd nad Jezusem”. 
W roli aktorów wystapili uczniowie 
PG im. św. Stanisława Kostki i ZS 
nr 1 im. Jana Pawła II: Oliwia Bed-
narska, Alina Włodarczyk, Dagma-
ra Górnik, Jakub Mandecki, Michał 
Arkabuz, Mateusz Kilijanek, Sławo-
mir Karwacki, Artur Michałowicz, 
Piotr Osuchowski, Jakub Włodar-
czyk, Marek Zaborek, Adrian Ko-
walski, Damian Norek, Maksymi-
lian Płuciennik, Jerzy Włodarczyk, 
Patryk Wójcik, Piotr Matynia i Mi-
chał Chylak. Sztuka odwoływała 
się do znanych z Ewangelii scen: 
męki, śmierci i zmartwychwstania 
Chrystusa. Scenariusz przygotowa-
ny przez księdza Adama Piekarzew-
skiego akcentował także dramat 
wewnętrzny Judasza oraz zabiegi 
kapłanów zmierzające do uwięzie-
nia i skazania Jezusa. Niezwykłość 

prezentowanych na scenie zdarzeń 
podkreślała muzyka z filmu pt. „Pa-
sja” w reżyserii Mela Gibsona oraz 
fragmenty „Requiem aeternam” 
W. A. Mozarta. Za przygotowanie 
aktorów odpowiedzialni byli: p.p. 
Danuta Skalska, Katarzyna Madej, 
Ewa Bochyńska i Justyna Dąbrow-
ska, Piotr Bąk oraz ks. Dariusz 
Laseczka. Dekoracje do spektaklu 
przygotowali p.p. Bożena Michałek 
i Michał Kaszewski, a pomagali w 
ich wykonaniu uczniowie ZS nr 1: 
Katarzyna Retelewska, Dominika 
Polna, Joanna Reguła, Wioleta Ka-
leta, Maria Rokicka, Aleksander 
Baran i Jakub Kuroś. Nad technicz-
ną stroną spektaklu czuwali: Robert 
Sowiński, Jakub Balcerak, Daniel 
Madej oraz Grzegorz Sobkiewicz i 
Adam Markiewicz z Domu Kultu-
ry. Spektakl zachwycił dojrzałością 
wykonania i głębią przekazu.

Justyna Dąbrowska, 
s. Elżbieta Gajowiak


